主旨：

說明：

教育部國民及學前教育署

受文者：

國立臺灣師範大學(幼兒與家
庭科學學系)

發文日期： 中華民國113年6月13日
發文字號： 臺教國署幼字第1135601000A號

速別： 最速件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 如主旨

 檢送本署委請國立臺灣藝術大學(以下簡稱臺藝大)辦理

「113年幼教人員說故事影片拍攝徵選計畫」1份，請轉

知貴校在學及在職學生踴躍報名參加，請查照。

一、

二、

(一)
１、

２、

３、

(二)

為促進社會大眾對於教保服務機構及其教保服務人員課

程與教學活動及親師互動等層面之認知，讓家長和社會

更加了解幼教人員之工作內容和價值，並增強親師之間

之信任和合作，爰辦理本影片拍攝徵選計畫，以教保服

務人員拍攝工作日常之方式，期拉近與社會大眾之距

離。

旨案徵選活動辦理方式，說明如下：

參加對象：

全國在職之教保服務人員。

幼兒教育、幼兒保育相關學院、科、系、所或學位

學程之學生。

於教保服務機構實習之幼兒教育、幼兒保育相關學

院、科、系、所或學位學程之畢業生。

作品主題：須符合「看見幼兒：師生互動」、「家園

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

413415 臺中市霧峰區中正路
738之4號

承辦人 ： 陳弘傑
電話 ： 02-77367452
電子信箱 ： e-j527@mail.k12ea.gov.tw

1130023844

總收文　113/06/14

第1頁，共4頁

(三)
１、

２、

(四)

(五)
１、

(１)
(２)
(３)
(４)

互動：親師關係」、「發現自己：同儕互動」三大主

題，題材不限真實或編劇，拍攝工具不限，手機、相

機、攝錄影機等器材均可使用。另作品及所使用之素

材應為原創、未曾參加任何公開比賽或展出、未曾公

開發表、未曾出版或商品化，及未曾有任何相關授權

行為，並且不得有抄襲、翻譯、改寫、侵害智慧財產

權等違法侵權之情形。

作品規格：

影片長度3至5分鐘（含片頭片尾字幕）。

影片均須加中文字幕，以利訊息傳達與審查，解析

度需為1920x1080（1080p）像素以上規格，限以MO
V、MP4、MPEG4等3種格式。

報名及作品繳交方式：分個人及團體組，團體組2至4
人組隊參加，採線上填寫報名表單（網址https://forms.
gle/NjFMZf2ZPGxHdjmR9）方式，並需上傳作品至Yo
utube網站。另參加者應併同提供當學年度之在職/在學/
實習證明、參加同意書、著作財產權授權同意書、幼

兒參與拍攝同意書（詳見本徵選計畫），以上資料請

提供完整清晰之掃描PDF檔，並送交國立臺灣藝術大

學窗口電子郵件信箱（ lovechildren.award@gmail.co
m），須無缺件始符合參加資格。

獎勵方式：

入選作品將選出首獎、特優、優等與佳作，每名頒

發獎狀1紙與獎金：

首獎1名：現金新臺幣（以下同）2萬元。

特優3名：1萬5,000元。

優等5名：1萬元。

佳作8名：8,000元。

第2頁，共4頁

２、

(六)
１、

２、

３、

三、

四、

作品擇優上傳至教育部全國教保資訊網（以下簡稱

教保資訊網），並製作專輯提供地方政府推廣利

用。

活動日程：

線上報名：即日起至113年9月23日（星期一）23時5
9分截止報名。

得獎名單公布：113年11月15日（星期五）中午12
時，於教保資訊網、臺藝大所設之活動臉書粉絲專

頁及IG公布得獎名單。

頒獎典禮：時間及地點另行公告於教保資訊網、臉

書粉絲專頁及IG。
本案聯絡人資訊：臺藝大專案辦公室沈小姐，電子郵

件：lovechildren.award@gmail.com；電話：02-2272-2181
#5017。
旨揭計畫及相關表件得至教保資訊網/最新消息專區下

載。

正本：臺北市立大學(幼兒教育學系)、國立臺北教育大學(幼兒與家庭教育學系)、國立

清華大學(幼兒教育學系)、國立臺中教育大學(幼兒教育學系)、國立臺南大學

(幼兒教育學系)、國立嘉義大學(幼兒教育學系)、國立屏東大學(幼兒教育學

系)、國立東華大學(幼兒教育學系)、國立臺東大學(幼兒教育學系)、南華大學

(幼兒教育學系)、亞洲大學(幼兒教育學系)、國立臺北護理健康大學(嬰幼兒保

育系)、國立屏東科技大學(幼兒保育系)、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學(嬰幼

兒保育系)、明新科技大學(幼兒保育系)、明新科技大學(師資培育中心)、弘光

科技大學(幼兒保育系)、朝陽科技大學(幼兒保育系)、朝陽科技大學(師資培育

中心)、台南家專學校財團法人台南應用科技大學(幼兒保育系)、台南家專學校

財團法人台南應用科技大學(師資培育中心)、輔英科技大學(幼兒保育暨產業

系)、崑山科技大學(幼兒保育系)、正修學校財團法人正修科技大學(幼兒保育

系)、大仁科技大學(幼兒保育系)、中華醫事科技大學(幼兒保育系)、廣亞學校

財團法人育達科技大學(幼兒保育系)、南亞科技學校財團法人南亞技術學院(幼
兒保育系)、環球學校財團法人環球科技大學(幼兒保育系)、吳鳳學校財團法人

吳鳳科技大學(幼兒保育系)、長庚學校財團法人長庚科技大學(幼兒保育系)、德

育護理健康學院(幼兒保育系)、康寧學校財團法人康寧大學(嬰幼兒保育學系

科)、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校(幼兒保育科)、樹人醫護管理專

第3頁，共4頁

 科學校(幼兒保育科)、慈惠醫護管理專科學校(幼兒保育科)、耕莘健康管理專科

學校(嬰幼兒保育科)、新生醫護管理專科學校(幼兒保育科)、仁德醫護管理專科

學校(幼兒保育科)、敏惠醫護管理專科學校(幼兒保育科)、輔仁大學學校財團法

人輔仁大學(兒童與家庭學系)、聖母醫護管理專科學校(幼兒教育科)、實踐大學

(家庭研究與兒童發展學系)、慈濟學校財團法人慈濟大學(兒童發展與家庭學

系)、國立臺灣師範大學(幼兒與家庭科學學系)、樹德科技大學(兒童與家庭服務

系)、中臺科技大學(兒童教育暨事業經營系)、嶺東科技大學(幼兒保育系)、南

臺學校財團法人南臺科技大學(幼兒保育系)、國立政治大學(幼兒教育研究所)
副本：國立臺北藝術大學 113/06/14

08:39:41

第4頁，共4頁